



Ministerio de  
**Agricultura,  
Ganadería y  
Alimentación**

Fondo Nacional para la Reactivación y  
Modernización de la Actividad Agropecuaria  
(FONAGRO)

# **ÁREA DE INVENTARIO -UDDAF-FONAGRO-MAGA-**

## **FIN-01 FORMULARIO RESUMEN DE INVENTARIO INSTITUCIONAL**

**EJERCICIO FISCAL 2025**

**LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

**TÍTULO PRIMERO**

**CAPÍTULO PRIMERO**

**DISPOSICIONES GENERALES, Artículo 4. Ámbito de Aplicación.**

R00807588 - FIN-01 FORMULARIO RESUMEN DE INVENTARIO INSTITUCIONAL

| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO                               | FECHA INVENTARIO |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| 1113-0012-213-00 | FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA | 28/02/2025       |

El que suscribe CERTIFICA, que el siguiente resumen corresponde al INVENTARIO levantado

FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA

Con fecha: 28/02/2025

| CUENTA    |                                     | MONTO               |
|-----------|-------------------------------------|---------------------|
|           | <b>Maquinaria y Equipo</b>          | <b>3,288,428.37</b> |
| 1232.03   | De Oficina y Muebles                | 421,139.48          |
| 1232.04   | Medico-Sanitario y de Laboratorio   | 1,094.01            |
| 1232.05   | Educacional, Cultural y Recreativo  | 190,127.26          |
| 1232.06   | De Transporte, Traccion y Elevacion | 1,452,748.52        |
| 1232.07   | De Comunicaciones                   | 94,508.33           |
| 1232.09   | Equipo de Computo                   | 1,128,810.77        |
|           | <b>Otros Activos Fijos</b>          | <b>196,922.95</b>   |
| 1237.00   | Otros Activos Fijos                 | 196,922.95          |
| TOTAL ==> |                                     | 3,485,351.32        |

Asciende el presente RESUMEN DE INVENTARIO a:

TRES MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UNO QUETZALES CON 32/100

Elaboro

*Virginia López Pérez*  
Encargada de Inventarios  
Funciones Temporales  
UDDAF-FONAGRO-MAGA

*Lic. Milton Josue Hernandez*  
Vo.Bo. Jefe Financiero Administrativo  
Funciones Temporales  
UDDAF-FONAGRO-MAGA



Ministerio de  
**Agricultura,  
Ganadería y  
Alimentación**

Fondo Nacional para la Reactivación y  
Modernización de la Actividad Agropecuaria  
(FONAGRO)

# **ÁREA DE INVENTARIO -UDDAF-FONAGRO-MAGA-**

## **FIN-02 FORMULARIO RESUMEN DE INVENTARIO INSTITUCIONAL**

**EJERCICIO FISCAL 2025**

**LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

**TÍTULO PRIMERO**

**CAPÍTULO PRIMERO**

**DISPOSICIONES GENERALES, Artículo 4. Ámbito de Aplicación.**

## R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO           | FECHA INVENTARIO |
|------------------|--------------------------------------------------------------|------------------|
| 1113-0012-213-00 | FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA AC | 28/02/2025       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                              |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                                         |                  |

| DESCRIPCION                                                              | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total       |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|-------------------|
| <b>MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS</b>               | <b>90</b> |                | <b>133,412.00</b> |
| MESA DE REUNIONES                                                        | 1         | 9,800.00       | 9,800.00          |
| MUEBLE DE MADERA                                                         | 1         | 3,650.00       | 3,650.00          |
| MESA DE MADERA CIRCULAR                                                  | 1         | 2,100.00       | 2,100.00          |
| ESCRITORIO DE MADERA                                                     | 1         | 3,999.00       | 3,999.00          |
| MUEBLE DE MADERA                                                         | 1         | 3,800.00       | 3,800.00          |
| ESCRITORIO FABRICADO EN MELAMINA                                         | 1         | 3,198.00       | 3,198.00          |
| ESCRITORIO FABRICADO EN MELAMINA                                         | 1         | 3,200.00       | 3,200.00          |
| MESA DE REUNIONES                                                        | 1         | 2,200.00       | 2,200.00          |
| MUEBLE DE MADERA                                                         | 74        | 790.00         | 58,460.00         |
| CREDENZA DE MADERA DE VARIOS ENTREPAÑOS.                                 | 1         | 6,900.00       | 6,900.00          |
| ESCRITORIO FABRICADO EN MELAMINA                                         | 2         | 2,698.00       | 5,396.00          |
| MUEBLE PEQUEÑO DE MADERA                                                 | 1         | 3,400.00       | 3,400.00          |
| MUEBLE DE MADERA                                                         | 1         | 18,600.00      | 18,600.00         |
| MESA TIPO CONFERENCIA MODULAR DE MADERA                                  | 1         | 3,800.00       | 3,800.00          |
| CREDENZA DE MADERA DE VARIOS ENTREPAÑOS.                                 | 1         | 4,599.00       | 4,599.00          |
| GUILLOTINA DE MADERA                                                     | 1         | 310.00         | 310.00            |
| <b>MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES</b> | <b>86</b> |                | <b>67,985.00</b>  |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                            | 1         | 1,125.00       | 1,125.00          |
| ESTANTERIA DE METAL.                                                     | 10        | 566.00         | 5,660.00          |
| ARCHIVO ROBOT                                                            | 3         | 450.00         | 1,350.00          |
| ARMARIO DE METAL.                                                        | 2         | 3,500.00       | 7,000.00          |
| ARCHIVO DE TRES GAVETAS Y CAJA DE SEGURIDAD                              | 2         | 2,975.00       | 5,950.00          |
| MESA DE METAL DE UN ENTREPAÑO                                            | 1         | 275.00         | 275.00            |
| ESTANTERIA DE METAL.                                                     | 1         | 500.00         | 500.00            |

Elaboro

Virginia López Pérez  
 Encargada de Inventarios  
 Funciones Temporales  
 UDDAF-FONACRO-MAGA

Vo. Bo.

Lic. Milnor Josue Mansilla Fernandez  
 Jefe Financiero Administrativo  
 Funciones Temporales  
 UDDAF-FONACRO-MAGA

## R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO           | FECHA INVENTARIO |
|------------------|--------------------------------------------------------------|------------------|
| 1113-0012-213-00 | FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA AC | 28/02/2025       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                              |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                                         |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                  | Cantidad   | Valor Unitario | Valor Total       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------------|
| ARCHIVO DE 3 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS. | 1          | 1,900.00       | 1,900.00          |
| ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS                                                                               | 60         | 640.00         | 38,400.00         |
| ESTANTERIA DE METAL.                                                                                         | 1          | 250.00         | 250.00            |
| ARCHIVO ROBOT                                                                                                | 1          | 760.00         | 760.00            |
| ARMARIO PERSIANA METALICO CUATRO COMPARTIMIENTOS                                                             | 1          | 3,990.00       | 3,990.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.                                                                             | 1          | 250.00         | 250.00            |
| ARCHIVO ROBOT                                                                                                | 1          | 575.00         | 575.00            |
| <b>MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-</b>                                                             | <b>14</b>  |                | <b>34,457.00</b>  |
| VENTILADOR TIPO TORRE                                                                                        | 2          | 549.00         | 1,098.00          |
| VENTILADOR TIPO TORRE                                                                                        | 6          | 599.00         | 3,594.00          |
| MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA                                                                    | 4          | 3,599.00       | 14,396.00         |
| MAQUINA FOTOCOPIADORA.                                                                                       | 1          | 14,970.00      | 14,970.00         |
| GUILLOTINA PARA PAPEL                                                                                        | 1          | 399.00         | 399.00            |
| <b>MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL</b>                               | <b>184</b> |                | <b>151,654.00</b> |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                                               | 2          | 900.00         | 1,800.00          |
| SILLA FIJA DE METAL PARA VISITA                                                                              | 7          | 480.00         | 3,360.00          |
| SILLA TIPO PRESIDENTE                                                                                        | 14         | 910.00         | 12,740.00         |
| SILLA PLEGABLE DE ARMAGON DE METAL                                                                           | 6          | 356.00         | 2,136.00          |
| SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.                                                                                   | 8          | 790.00         | 6,320.00          |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                              | 25         | 805.00         | 20,125.00         |
| BANCA DE ESPERA ASIENTOS INDIVIDUALES DE 4 PERSONAS                                                          | 2          | 1,785.00       | 3,570.00          |
| SILLA DE ESPERA CON BASE DE METAL                                                                            | 2          | 680.00         | 1,360.00          |
| ESCRITORIO DE METAL Y MADERA TIPO L DE TRES GAVETAS                                                          | 4          | 3,198.00       | 12,792.00         |
| SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS                                                                     | 8          | 898.00         | 7,184.00          |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                                               | 1          | 1,845.00       | 1,845.00          |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                                               | 10         | 1,290.00       | 12,900.00         |

Elabora

Virginia López Pérez  
Encargada de Inventarios  
Funciones Temporales  
UDDAF-FONAGRO-MAGA

Vo. Bo.

Lic. Milton José Mansilla Fernández  
Jefe Financiero Administrativo  
Funciones Temporales  
UDDAF-FONAGRO-MAGA

## R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO           | FECHA INVENTARIO |
|------------------|--------------------------------------------------------------|------------------|
| 1113-0012-213-00 | FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA AC | 28/02/2025       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                              |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                                         |                  |

| DESCRIPCION                                                                     | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total      |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|------------------|
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                               | 13        | 898.00         | 11,674.00        |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                                       | 1         | 1,220.00       | 1,220.00         |
| SILLA DE ESPERA CON BASE DE METAL                                               | 8         | 580.00         | 4,640.00         |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                 | 4         | 657.50         | 2,630.00         |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                 | 1         | 350.00         | 350.00           |
| BATERIA DE SILLA DE ESPERA PARA TRES PERSONAS                                   | 1         | 601.00         | 601.00           |
| SILLA DE ESPERA CON BASE DE METAL                                               | 2         | 620.00         | 1,240.00         |
| SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS                                        | 2         | 850.00         | 1,700.00         |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                  | 3         | 699.00         | 2,097.00         |
| ESCRITORIO EJECUTIVO EN FORMA DE " L " CON PANTALLA DIVISORIA CON ARCHIVO ROBOT | 1         | 1,295.00       | 1,295.00         |
| SILLA DE METAL TIPO ESPERA                                                      | 1         | 240.00         | 240.00           |
| PAPELERA DE METAL                                                               | 1         | 35.00          | 35.00            |
| SILLA PLEGABLE ESTANDARD DE METAL                                               | 30        | 356.00         | 10,680.00        |
| SILLA TIPO PRESIDENTE                                                           | 1         | 2,998.00       | 2,998.00         |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                     | 4         | 1,300.00       | 5,200.00         |
| MESA PLEGABLE DE ARMAZON DE METAL                                               | 5         | 860.00         | 4,300.00         |
| SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS                                        | 1         | 1,298.00       | 1,298.00         |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                  | 6         | 890.00         | 5,340.00         |
| SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.                                                      | 7         | 575.00         | 4,025.00         |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                     | 1         | 259.00         | 259.00           |
| ESCRITORIO TIPO "L"                                                             | 2         | 1,850.00       | 3,700.00         |
| <b>OTROS</b>                                                                    | <b>3</b>  |                | <b>3,183.00</b>  |
| SILLA                                                                           | 1         | 2,624.00       | 2,624.00         |
| MESA                                                                            | 1         | 170.00         | 170.00           |
| ROTULADORA ELECTRICA                                                            | 1         | 389.00         | 389.00           |
| <b>OTROS MOBILIARIOS DE METAL</b>                                               | <b>20</b> |                | <b>30,448.48</b> |

Elabora

Virginia López Pérez  
 Encargada de Inventarios  
 Funciones Temporales  
 UDDAF-FONAGRO-MAGA

Vo. Bo.

Lic. Milton José Mansilla Fernández  
 Jefe Financiero Administrativo  
 Funciones Temporales  
 UDDAF-FONAGRO-MAGA

## R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO           | FECHA INVENTARIO |
|------------------|--------------------------------------------------------------|------------------|
| 1113-0012-213-00 | FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA AC | 28/02/2025       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                              |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                                         |                  |

| DESCRIPCION                                                                              | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total       |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------------|
| TRITURADORA DE PAPEL                                                                     | 1        | 3,599.00       | 3,599.00          |
| EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO                                                             | 1        | 6,591.48       | 6,591.48          |
| ESTANTERIAS DE METAL DE 2 X 1 X 0.40 METROS DE 5 ENTREPAÑOS<br>REFORZADOS LAMINA 0.70 MM | 4        | 495.00         | 1,980.00          |
| TRITURADORA DE PAPEL                                                                     | 2        | 3,000.00       | 6,000.00          |
| VENTILADOR VERTICAL GIRATORIO                                                            | 10       | 1,050.00       | 10,500.00         |
| VENTILADOR                                                                               | 1        | 379.00         | 379.00            |
| TRITURADORA DE PAPEL                                                                     | 1        | 1,399.00       | 1,399.00          |
| <b>TOTAL CUENTA: 1232.03</b>                                                             |          |                | <b>421,139.48</b> |

Elaboro

Virginia López Pérez  
Encargada de Inventarios  
Funciones Temporales  
UNDAE FONAGRO-MAGA

Vo. Bo.

L.C. Milton Acosta Mansilla Fernández  
Jefe Financiero Administrativo  
Funciones Temporales  
UNDAE FONAGRO-MAGA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                              |                  |
|------------------|--------------------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO           | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0012-213-00 | FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA AC | 28/02/2025       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                              |                  |
| 1232.04          | Medico-Sanitario y de Laboratorio                            |                  |

| DESCRIPCION                            | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|----------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| EQUIPO MEDICO ASISTENCIAL              | 3        |                | 1,094.01    |
| ESFIGMOMANÓMETRO PORTÁTIL PARA ADULTO. | 1        | 396.00         | 396.00      |
| GLUCOMETRO                             | 1        | 499.00         | 499.00      |
| OXÍMETRO DE PULSO                      | 1        | 199.01         | 199.01      |
| TOTAL CUENTA: 1232.04                  |          |                | 1,094.01    |

Elaboro

Virginia López Pérez  
Encargada de Inventarios  
Funciones Temporales  
UDDAF-FONAGRO-MAGA

Vo. Bo.

L.c. Milton Jesús Manjilla Fernández  
Jefe Financiero Administrativo  
Funciones Temporales  
UDDAF-FONAGRO-MAGA

## R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO           | FECHA INVENTARIO |
|------------------|--------------------------------------------------------------|------------------|
| 1113-0012-213-00 | FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA AG | 28/02/2025       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                              |                  |
| 1232.05          | Educativa, Cultural y Recreativa                             |                  |

| DESCRIPCION                                                   | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|---------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| <b>EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION</b>                          | 7        |                | 41,956.66   |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                                          | 2        | 6,333.33       | 12,666.66   |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                                          | 2        | 7,745.00       | 15,490.00   |
| ROTAFOLIO DE ALUMINIO                                         | 1        | 1,550.00       | 1,550.00    |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                                          | 1        | 4,300.00       | 4,300.00    |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                                          | 1        | 7,950.00       | 7,950.00    |
| <b>EQUIPOS DE AUDIO</b>                                       | 13       |                | 42,764.60   |
| SISTEMA DE MICROFONO INALAMBRICO                              | 4        | 2,650.00       | 10,600.00   |
| GRABADORA DE VOZ PORTATIL                                     | 7        | 1,200.00       | 8,400.00    |
| BOCINAS PARA AMPLIFICACION                                    | 1        | 4,499.00       | 4,499.00    |
| SISTEMA DE AMPLIFICACIÓN DE SONIDO                            | 1        | 19,265.60      | 19,265.60   |
| <b>EQUIPOS DE TELEVISION</b>                                  | 4        |                | 22,255.00   |
| DVR                                                           | 1        | 3,130.00       | 3,130.00    |
| GRABADOR DE VIDEO DIGITAL (DVR)                               | 1        | 4,098.00       | 4,098.00    |
| TELEVISOR                                                     | 1        | 11,499.00      | 11,499.00   |
| TELEVISOR                                                     | 1        | 3,528.00       | 3,528.00    |
| <b>EQUIPOS FOTOGRAFICOS</b>                                   | 3        |                | 79,401.00   |
| CAMARA FOTOGRAFICA PROFESIONAL                                | 1        | 76,540.00      | 76,540.00   |
| CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.                                   | 1        | 1,871.00       | 1,871.00    |
| TRIPODE DE CAMARA FOTOGRAFICA                                 | 1        | 990.00         | 990.00      |
| <b>OTROS EQUIPOS</b>                                          | 1        |                | 3,750.00    |
| EQUIPO DE TRANSMISIÓN DE AUDIO Y VIDEO EN VIVO (BROADCASTING) | 1        | 3,750.00       | 3,750.00    |
| <b>TOTAL CUENTA: 1232.05</b>                                  |          |                | 190,127.26  |

Elaboro

Virginia López Pérez  
Encargada de Inventarios  
Funciones Temporales  
UDNAT-FONAGRO-MAGA

Vo. Bo.

Lic. Milton Jesús Hernández  
Jefe Financiero Administrativo  
Funciones Temporales  
UDNAT-FONAGRO-MAGA

## R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO           | FECHA INVENTARIO |
|------------------|--------------------------------------------------------------|------------------|
| 1113-0012-213-00 | FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA AC | 28/02/2025       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                              |                  |
| 1232.06          | De Transporte, Traccion y Elevacion                          |                  |

| DESCRIPCION                                   | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total         |
|-----------------------------------------------|----------|----------------|---------------------|
| <b>VEHÍCULOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS</b>  | <b>3</b> |                | <b>687,611.02</b>   |
| CAMIONETA                                     | 1        | 173,000.00     | 173,000.00          |
| CAMIONETA                                     | 1        | 300,977.60     | 300,977.60          |
| CAMIONETA                                     | 1        | 213,633.42     | 213,633.42          |
| <b>VEHÍCULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO</b> | <b>5</b> |                | <b>765,137.50</b>   |
| JEEP                                          | 1        | 179,300.00     | 179,300.00          |
| PICKUP                                        | 1        | 163,800.00     | 163,800.00          |
| PICKUP                                        | 2        | 141,600.00     | 283,200.00          |
| PICKUP                                        | 1        | 138,837.50     | 138,837.50          |
| <b>TOTAL CUENTA: 1232.06</b>                  |          |                | <b>1,452,748.52</b> |

Elaboro

Virginia López Pérez  
Encargada de Inventarios  
Funciones Temporales  
UDDAF-FONAGRO-MAGA

Vo. Bo.

FIRMA  
Lic. Milton José Mansilla Fernández  
Jefe Financiero Administrativo  
Funciones Temporales  
UDDAF-FONAGRO-MAGA

## R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO           | FECHA INVENTARIO |
|------------------|--------------------------------------------------------------|------------------|
| 1113-0012-213-00 | FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA AC | 28/02/2025       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                              |                  |
| 1232.07          | De Comunicaciones                                            |                  |

| DESCRIPCION                                                    | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total      |
|----------------------------------------------------------------|-----------|----------------|------------------|
| <b>ACCESORIOS DE TELEFONIA</b>                                 | <b>32</b> |                | <b>51,735.00</b> |
| APARATO TELEFONICO INALAMBRICO .                               | 5         | 565.00         | 2,825.00         |
| APARATO TELEFONICO INALAMBRICO .                               | 5         | 1,600.00       | 8,000.00         |
| APARATO TELEFONICO DIGITAL                                     | 17        | 550.00         | 9,350.00         |
| PLANTA TELEFONICA                                              | 3         | 2,000.00       | 6,000.00         |
| APARATO TELEFONICO MULTILINEA.                                 | 1         | 25,000.00      | 25,000.00        |
| BASE PRINCIPAL PARA TELEFONOS                                  | 1         | 560.00         | 560.00           |
| <b>EQUIPO DE RADIO</b>                                         | <b>6</b>  |                | <b>7,800.00</b>  |
| RADIO COMUNICADOR                                              | 6         | 1,300.00       | 7,800.00         |
| <b>EQUIPO PARA SEÑALES DE NAVEGACION</b>                       | <b>6</b>  |                | <b>10,500.00</b> |
| EQUIPOS PARA SEÑALES DE NAVEGACION                             | 3         | 2,450.00       | 7,350.00         |
| EQUIPOS PARA SEÑALES DE NAVEGACION                             | 3         | 1,050.00       | 3,150.00         |
| <b>OTROS EQUIPOS PARA COMUNICACIONES-APARATOS TRANSEPTORES</b> | <b>4</b>  |                | <b>24,473.33</b> |
| PUNTO DE ACCESO INALÁMBRICO MULTIPROPÓSITO                     | 2         | 2,750.00       | 5,500.00         |
| SWITCH                                                         | 1         | 5,333.33       | 5,333.33         |
| SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA                                    | 1         | 13,640.00      | 13,640.00        |
| <b>TOTAL CUENTA: 1232.07</b>                                   |           |                | <b>94,508.33</b> |

Elaboro

Virginia López Pérez  
Funciones Temporales  
UDDAF-FONAGRO-MAGA

Vo. Bo.

Lic. Milton Josué Mansilla Fernández  
Jefe Financiero Administrativo  
Funciones Temporales  
UDDAF-FONAGRO-MAGA

## R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO           | FECHA INVENTARIO |
|------------------|--------------------------------------------------------------|------------------|
| 1113-0012-213-00 | FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA AG | 28/02/2025       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                              |                  |
| 1232.09          | Equipo de Computo                                            |                  |

| DESCRIPCION                              | Cantidad   | Valor Unitario | Valor Total         |
|------------------------------------------|------------|----------------|---------------------|
| <b>EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA</b> | <b>251</b> |                | <b>1,025,565.77</b> |
| SCANER                                   | 1          | 7,990.00       | 7,990.00            |
| DISCO DURO                               | 1          | 1,165.00       | 1,165.00            |
| UPS                                      | 2          | 1,725.00       | 3,450.00            |
| UPS                                      | 30         | 830.00         | 24,900.00           |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO                | 5          | 7,990.00       | 39,950.00           |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO                | 11         | 6,275.00       | 69,025.00           |
| COMPUTADORA PORTATIL                     | 2          | 7,842.76       | 15,685.52           |
| UPS                                      | 30         | 833.33         | 24,999.90           |
| TECLADO                                  | 1          | 150.00         | 150.00              |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO                | 1          | 13,495.00      | 13,495.00           |
| COMPUTADORA PORTATIL***                  | 2          | 9,158.33       | 18,316.66           |
| QUEMADORA DE DVD                         | 2          | 390.00         | 780.00              |
| MONITOR                                  | 1          | 1,142.56       | 1,142.56            |
| CPU                                      | 8          | 4,028.22       | 32,225.76           |
| CPU                                      | 1          | 5,970.39       | 5,970.39            |
| COMPUTADORA PORTATIL                     | 8          | 8,997.00       | 71,976.00           |
| MONITOR                                  | 1          | 982.00         | 982.00              |
| CPU                                      | 2          | 6,917.30       | 13,834.60           |
| TECLADO                                  | 1          | 252.27         | 252.27              |
| MOUSE                                    | 1          | 84.09          | 84.09               |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO                | 5          | 7,537.00       | 37,685.00           |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO                | 2          | 8,680.00       | 17,360.00           |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO                | 3          | 8,318.00       | 24,954.00           |
| SCANER                                   | 3          | 8,100.00       | 24,300.00           |
| SCANER                                   | 1          | 8,420.00       | 8,420.00            |

Elaboro

Virginia López Pérez  
 Jefe de Inventario de Inventarios  
 Funciones Temporales  
 UDDAF-FONAGRO-MAGA

Vo. Bo.

Lic. Milton José Martínez Hernández  
 Jefe Financiero Administrativo  
 Funciones Temporales  
 UDDAF-FONAGRO-MAGA

## R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO           | FECHA INVENTARIO |
|------------------|--------------------------------------------------------------|------------------|
| 1113-0012-213-00 | FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA AC | 28/02/2025       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                              |                  |
| 1232.09          | Equipo de Computo                                            |                  |

| DESCRIPCION                           | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|---------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| COMPUTADORA PORTATIL                  | 1        | 9,173.00       | 9,173.00    |
| UPS                                   | 10       | 645.00         | 6,450.00    |
| UPS                                   | 1        | 295.00         | 295.00      |
| TECLADO                               | 5        | 141.84         | 709.20      |
| CAÑONERA                              | 1        | 10,995.00      | 10,995.00   |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO             | 10       | 8,997.00       | 89,970.00   |
| COMPUTADORA PORTATIL                  | 3        | 12,035.00      | 36,105.00   |
| DISCO DURO                            | 1        | 4,580.00       | 4,580.00    |
| MONITOR                               | 1        | 2,435.66       | 2,435.66    |
| MONITOR                               | 1        | 2,175.00       | 2,175.00    |
| UPS                                   | 15       | 663.45         | 9,951.75    |
| MOUSE                                 | 8        | 85.10          | 680.80      |
| NOTEBOOK                              | 2        | 12,461.54      | 24,923.08   |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO             | 2        | 9,951.00       | 19,902.00   |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO TODO EN UNO | 25       | 7,990.00       | 199,750.00  |
| COMPUTADORA PORTATIL                  | 4        | 12,137.00      | 48,548.00   |
| DISCO DURO                            | 1        | 3,958.33       | 3,958.33    |
| UPS                                   | 12       | 550.00         | 6,600.00    |
| UPS                                   | 6        | 1,095.00       | 6,570.00    |
| TECLADO                               | 1        | 264.20         | 264.20      |
| TECLADO                               | 1        | 234.00         | 234.00      |
| MONITOR                               | 6        | 1,418.39       | 8,510.34    |
| CPU                                   | 1        | 6,151.66       | 6,151.66    |
| UPS                                   | 2        | 6,350.00       | 12,700.00   |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO             | 2        | 11,500.00      | 23,000.00   |
| SCANER                                | 3        | 7,950.00       | 23,850.00   |

Elaboro

*Virginia López Pérez*  
 Jefe de Inventario  
 Funciones Temporales  
 FONAGRO-MAGA

Vo. Bo.

*Lic. Milton Josue Mendiola Fernández*  
 Jefe Financiero Administrativo  
 Funciones Temporales  
 FONAGRO-MAGA

## R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO           | FECHA INVENTARIO |
|------------------|--------------------------------------------------------------|------------------|
| 1113-0012-213-00 | FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA AC | 28/02/2025       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                              |                  |
| 1232.09          | Equipo de Computo                                            |                  |

| DESCRIPCION                                    | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total         |
|------------------------------------------------|-----------|----------------|---------------------|
| SCANNER                                        | 1         | 7,990.00       | 7,990.00            |
| <b>MAQUINAS IMPRESORAS Y OTROS</b>             | <b>30</b> |                | <b>84,801.00</b>    |
| IMPRESORA PARA CARNET EN PVC                   | 1         | 18,195.00      | 18,195.00           |
| MAQUINA IMPRESORA LASER EPSON (INDICAR MODELO) | 3         | 1,875.00       | 5,625.00            |
| IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL        | 8         | 1,850.00       | 14,800.00           |
| IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL        | 1         | 2,695.00       | 2,695.00            |
| IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL        | 3         | 650.00         | 1,950.00            |
| IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL        | 3         | 2,790.00       | 8,370.00            |
| MAQUINA IMPRESORA LASER EPSON (INDICAR MODELO) | 1         | 2,825.00       | 2,825.00            |
| IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL        | 1         | 2,600.00       | 2,600.00            |
| IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL        | 2         | 2,599.00       | 5,198.00            |
| IMPRESORA                                      | 2         | 826.50         | 1,653.00            |
| IMPRESORA                                      | 2         | 4,090.00       | 8,180.00            |
| IMPRESORA                                      | 1         | 3,450.00       | 3,450.00            |
| IMPRESORA                                      | 2         | 4,630.00       | 9,260.00            |
| <b>OTROS EQUIPOS DE COMPUTO</b>                | <b>7</b>  |                | <b>18,444.00</b>    |
| DISCO DURO EXTERNO                             | 3         | 1,050.00       | 3,150.00            |
| UPS DE 6KVA                                    | 1         | 1,199.00       | 1,199.00            |
| UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS             | 2         | 6,745.00       | 13,490.00           |
| DISCO DURO EXTERNO                             | 1         | 605.00         | 605.00              |
| <b>TOTAL CUENTA: 1232.09</b>                   |           |                | <b>1,128,810.77</b> |

Elaboro

Virginia López Pérez  
 Encargada de Inventarios  
 Funciones Temporales  
 UDDAF-FONAGRO-MAGA

Vo. Bo.

Lic. Milton José Hernández  
 Jefe Financiero Administrativo  
 Funciones Temporales  
 UDDAF-FONAGRO-MAGA

## R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO           | FECHA INVENTARIO |
|------------------|--------------------------------------------------------------|------------------|
| 1113-0012-213-00 | FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA AC | 28/02/2025       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                              |                  |
| 1237.00          | Otros Activos Fijos                                          |                  |

| DESCRIPCION                                 | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total       |
|---------------------------------------------|-----------|----------------|-------------------|
| <b>EQUIPO DE COCINA</b>                     | <b>12</b> |                | <b>33,333.00</b>  |
| HORNO MICROHONDAS                           | 1         | 2,000.00       | 2,000.00          |
| REFRIGERADORA                               | 1         | 11,330.00      | 11,330.00         |
| HORNO MICROHONDAS                           | 1         | 800.00         | 800.00            |
| HORNO MICROHONDAS                           | 2         | 1,799.00       | 3,598.00          |
| HORNO MICROHONDAS                           | 2         | 2,974.00       | 5,948.00          |
| FRIGO BAR                                   | 1         | 2,890.00       | 2,890.00          |
| HORNO MICROHONDAS                           | 2         | 1,199.00       | 2,398.00          |
| REFRIGERADORA                               | 1         | 2,279.00       | 2,279.00          |
| HORNO MICROHONDAS                           | 1         | 2,090.00       | 2,090.00          |
| <b>EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO</b>      | <b>5</b>  |                | <b>25,515.00</b>  |
| EQUIPO DE SOLDADURA                         | 1         | 10,890.00      | 10,890.00         |
| RACK                                        | 1         | 8,500.00       | 8,500.00          |
| EQUIPO DE SOLDADURA                         | 1         | 3,250.00       | 3,250.00          |
| ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 12 PIES | 1         | 2,000.00       | 2,000.00          |
| BARRENO ELECTRICO                           | 1         | 875.00         | 875.00            |
| <b>MOBILIARIO DE DORMITORIO</b>             | <b>1</b>  |                | <b>2,590.00</b>   |
| CAMA DE METAL IMPERIAL CON COLCHON          | 1         | 2,590.00       | 2,590.00          |
| <b>OTROS EQUIPOS</b>                        | <b>52</b> |                | <b>121,694.95</b> |
| CARGADOR DE BATERIAS                        | 1         | 2,050.00       | 2,050.00          |
| EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO                | 1         | 2,699.95       | 2,699.95          |
| PODIUM                                      | 2         | 8,350.00       | 16,700.00         |
| SOPLADORA Y ASPIRADORA ELÉCTRICA            | 2         | 1,195.00       | 2,390.00          |
| SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO               | 1         | 8,000.00       | 8,000.00          |
| SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO               | 2         | 4,660.00       | 9,320.00          |
| EXTINTORES                                  | 1         | 2,850.00       | 2,850.00          |

Elaboro

Virginia López Pérez  
 Encargada de Inventarios  
 Funciones Temporales  
 UDDA-FONAGRO-MAGA

Vo. Bo.

Lic. Milton José Mansilla Fernández  
 Jefe Encargado Administrativo  
 Funciones Temporales  
 UDDA-FONAGRO-MAGA

## R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO           | FECHA INVENTARIO |
|------------------|--------------------------------------------------------------|------------------|
| 1113-0012-213-00 | FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA AC | 28/02/2025       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                              |                  |
| 1237.00          | Otros Activos Fijos                                          |                  |

| DESCRIPCION                   | Cantidad   | Valor Unitario | Valor Total         |
|-------------------------------|------------|----------------|---------------------|
| HIDROLAVADORA                 | 1          | 4,320.00       | 4,320.00            |
| AIRE ACONDICIONADO            | 2          | 3,799.00       | 7,598.00            |
| CAMARA DE SEGURIDAD           | 14         | 914.00         | 12,796.00           |
| SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO | 1          | 3,900.00       | 3,900.00            |
| PULIDORA                      | 1          | 950.00         | 950.00              |
| ASPIRADORA                    | 1          | 1,850.00       | 1,850.00            |
| RELOJ LECTOR DIGITAL          | 1          | 2,228.00       | 2,228.00            |
| MULTIMETRO                    | 1          | 199.00         | 199.00              |
| GENERADOR DE TONOS            | 1          | 580.00         | 580.00              |
| SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO | 1          | 7,680.00       | 7,680.00            |
| AIRE ACONDICIONADO            | 2          | 8,812.00       | 17,624.00           |
| SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO | 1          | 3,550.00       | 3,550.00            |
| COMPRESOR ELECTRICO           | 1          | 5,750.00       | 5,750.00            |
| PISTOLA DE IMPACTO            | 1          | 2,110.00       | 2,110.00            |
| EXTINTORES                    | 6          | 625.00         | 3,750.00            |
| EXTINTORES                    | 7          | 400.00         | 2,800.00            |
| VARIOS                        | 1          |                | 13,790.00           |
| DRON PARA GRABACIÓN           | 1          | 13,790.00      | 13,790.00           |
| <b>TOTAL CUENTA: 1237.00</b>  |            |                | <b>196,922.95</b>   |
| <b>TOTAL ==&gt;</b>           | <b>843</b> |                | <b>3,485,351.32</b> |

Elaboro

Virginia López Pérez  
Firma Inventarios  
Funciones Temporales  
UDDA-FONAGRO-MAGA

Vo. Bo.

Lic. Milton Josué Mansilla Fernández  
Jefe Financiero Administrativo  
Funciones Temporales  
UDDA-FONAGRO-MAGA